
1

0

Sales Folder 2013



2

Suprafix 2.0 – skryté upevn ění

Na následujících stránkách se dozvíte, jak správně nainstalovat toalety s tímto typem uchycení



3

Suprafix 2.0 – skryté upevn ění

Návod na instalaci 
V Internetovém prohlížeči otevřete následující odkaz:

http://pro.villeroy-
boch.com/picdb/produkte/bad/professionals/dl
_mal/PDF/XX/9211R0A2_SUPRAFIX_2.0.pdf

Video návod

Na youtube.com je k dispozici video, jak na instalaci:

https://www.youtube.com/watch?v=KNSLWgb1fVM



4

Suprafix 2.0 – skryté upevn ění

Důležité: Tipy z praxe, na co si dát při instalaci pozor!

Před instalací WC rozhýbat jezdce v Suprafixu

Jezdec může být po dodání v krajní poloze. Je třeba 

s ním pohnout aby se volně pohyboval po vodící drážce, 

viz. obrázky v pravo.

Jak správně instalovat sedátko

Trny dotahujte prvně jen ručně. Až po nasazení a zarovnání sedátka je utáhněte klíčem.



5

Suprafix 2.0 – skryté upevn ění

Důležité: Tipy z praxe, na co si dát při instalaci pozor!

Používat protihlukovou podložku nebo ne?

Není povinnost používat protihlukovou pěnovou podložku. Použít jí ale můžete.

Pokud chcete aby se toaleta vůbec nepružila, instalujte ji bez pěnové podložky.

Na co si dát při instalaci na protihlukovou podložku pozor:

-Plastové díly suprafix nesmí být upevněny přes tuto podložku, viz. obrázky níže.

-Po nasazení toalety, dostatečně silně dotáhněte imbusem válečky Suprafix

(ideálně dotažení zopakujte druhý den –podložka může mírně povolit).

-Jelikož je pěnová podložka pružná, může toaleta mírně pružit.



6

Suprafix 2.0 – skryté upevn ění

Důležité: Tipy z praxe, na co si dát při instalaci pozor!

Instalace bez použití protihlukové podložky

-WC je nutné instalovat na pevný podklad s dostatečnou pevností a nosností

(některé měkké stěrky nejsou vhodné; obklad musí být dostatečně pevný, aby nepraskl).

-při instalaci na sádrokarton musí být instalována pevná rámová konstrukce/výztuha

(jinak může sádrokarton pod vahou WC a zatížením pružit, praskat spárovací hmota atd.).

-Suprafix se musí instalovat na rovnou plochu, pro vyrovnání lze využít dodávané „lego“. 

-“Lego“ kostičky můžete využít i pro vyrovnání podkladu pod okrajem toalety.

-Na závěr začistěte spoj toalety a podkladu flexibilním bílým sanitárním silikonem



7

Whirpools 2.0 – Dodatek k ceníku 2015

• V případě doplňujících dotazů se můžete obrátit na náš tým:



8

0

Sales Folder 2013

... děkuji za pozornost.


